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Szanowna Pani, 

 
W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 15 stycznia 2021 roku w sprawie programu „Moja 
woda” informuję, że opisany przez Panią program realizowany przez Ministerstwo Klimatu 
wspólnie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest 
programem rządowym, skierowanym do osób fizycznych, w którym gminy nie uczestniczą. 
Nie posiadamy informacji ilu mieszkańców skorzystało z programu i na jaką kwotę otrzymali 
dofinansowanie. 
Jednocześnie informuję, że Uchwałą Nr XXVI/224/2020Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 
14 lipca 2020 roku wprowadzono w życie Gminny Program Gromadzenia Wody (GPGW). 
Gmina Łomianki w ramach Programu będzie wspierała finansowo przedsięwzięcia z zakresu 
przydomowej błękitno-zielonej infrastruktury polegające na budowie/montażu urządzeń 
służących do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 
powstania (tj. montaż przydomowych, naziemnych zbiorników na deszczówkę i wody 
roztopowe oraz budowę ogrodów deszczowych) u podmiotów zlokalizowanych na terenie 
Gminy Łomianki. W ramach udzielanych dotacji przyznawana jest pomoc finansowa  
w wysokości 80,00% rzeczywistych kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż 1.000,00 
zł dla mieszkańca. Środki na dofinansowanie tych inwestycji pochodzą w całości z budżetu 
Gminy. Funkcjonowanie GPGW jest uwarunkowane zabezpieczeniem odpowiednich środków 
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własnych Gminy Łomianki przeznaczonych na dotacje celowe w ramach GPGW w danym 
roku budżetowym. 
W roku 2020 Gminny Program Gromadzenia Wody cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. Złożono 69 wniosków, z czego 50 wniosków zostało 
zakwalifikowanych do udzielenia dotacji i podpisano 49 umów dotacyjnych. Mieszkańcy 
zrealizowali 44 umowy a 5 osób zrezygnowało z realizacji umowy (głównym powodem była 
pandemia). W roku 2020 ze środków własnych gminy wypłacono łączną kwotę dotacji  
w wysokości 35 927,81 zł. 
Gminny Program Gromadzenia Wody (GPGW) będzie kontynuowany w roku 2021. 
 

 

Z poważaniem 
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